
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 30 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, fusionsskattelo-

ven, selskabsskatteloven og forskellige andre love. (Justering af reglerne om efterbeskat-

ning af fondes ubenyttede hensættelser og uddelingsforpligtelsen ved fondes anvendelse 

af realisationsprincippet m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 14. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Pelle Dragsted. 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

23. oktober 2024 
J.nr. 2023 - 2081 

  

Offentligt
L 30 - endeligt svar på spørgsmål 4

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Frigast-udvalget anbefaler, at der sker en politisk afvejning af, hvorvidt fondenes skatte-

begunstigelser saneres. De særlige skatteregler, som indebærer, at fonde kan fradrage ud-

delinger, er vokset kraftigt over de seneste år, og disse er i dag ”langt den største er-

hvervsstøtteordning” som Frigast-udvalget skriver, Jf. Ekspertgruppe for fremtidens er-

hvervsstøttes rapport ”Fremtidens erhvervsstøtte – kortlægning, principper og sanering” 

fra februar 2024. Er ministeren villig til at se på fondenes skattebegunstigelser og foretage 

mere grundlæggende ændringer heri? 

 

Svar 

Fonde har særlige skattefradrag for deres uddelinger og hensættelser til almennyttige for-

mål, der indebærer, at de kan undgå beskatning, hvis de vælger at uddele indtægter til al-

mennyttige formål med bred gavn for samfundet. 

 

De danske fonde uddeler årligt milliarder af kroner til en bred vifte af almennyttige for-

mål inden for blandt andet forskning, kultur og sundhed. Ligesom fondene i stigende 

grad bidrager til at understøtte omstillingen til et mere grønt og bæredygtigt Danmark.   

 

På den baggrund har regeringen ingen aktuelle planer om at ændre på fondenes grundlæg-

gende skatteregler. Men hvis reglerne viser sig at føre til utilsigtede skattefordele, skal reg-

lerne naturligvis justeres, som vi gør med L 30.   
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